
 

                                                                                                                                                                                              1 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘ. 9/2024 

 
Στην Κοζάνη, σήμερα Πέμπτη 25 Απριλίου 2024 και ώρα 13.00 μ.μ., συνήλθε η Συνέλευση του Tμήματος 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής, της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, μετά από έγγραφη πρόσκληση 1216/23.04.2024, του Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής & 
Χρηματοοικονομικής. 

 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 

1. Καραφόλας Συμεών, Καθηγητής ως Πρόεδρος  
2. Δριτσάκη Χάιδω, Καθηγήτρια ως μέλος 
3. Καταραχιά Ανδρονίκη, Καθηγήτρια ως μέλος  
4. Πιτόσκα Ηλέκτρα, Καθηγήτρια ως μέλος 
5. Κυριαζόπουλος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής ως μέλος 
6. Νίκλης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής ως μέλος 
7. Κωνσταντινίδης Αναστάσιος, Επίκουρος Καθηγητής ως μέλος 
8. Σαμαρά Ελπίδα, Επίκουρος Καθηγήτρια ως μέλος 
9. Μπλάντα Αικατερίνη, Λέκτορας ως μέλος 
10. Τσιώρας Κωνσταντίνος, Λέκτορας ως μέλος  
11. Κωνσταντάς Γεώργιος, ΕΔΙΠ ως μέλος 
12. Κωνσταντινίδης Ανδρόνικος, ΕΤΕΠ ως μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτέλεσε ο κ. Βοριαζίδης Θεοχάρης, Γραμματέας του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής. 
Απών της συνεδρίασης ο Καθηγητής κ. Σαριαννίδης Νικόλαος. 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία της  Συνέλευσης, ο Πρόεδρος του Τμήματος κήρυξε την έναρξη με θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 

 
Θέμα 2ο: «Οριστικά αποτελέσματα αξιολόγησης και κατάταξης φοιτητών/τριών που εκδήλωσαν ενδιαφέρον 
στην συμπληρωματική Β' πρόσκληση για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης ακαδ. έτους 2023-2024 στο 
πλαίσιο της Πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» με MIS 6004516 του Προγράμματος 
«Ανθρώπινου Δυναμικού και Κοινωνικής Συνοχής (ΠΑΔΚΣ)» ΕΣΠΑ 2021-2027» 
 
Για το 2ο θέμα, ο Πρόεδρος του Τμήματος λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022) Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις. Οργάνωση και 

Λειτουργία Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων. 

2. Διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/7-5-2019 της συνέργειας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και του 

Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας. 

3. Το Πρακτικό 30/03-11-2023, θέμα 18ο, της Συνέλευσης Τμήματος για τον ορισμό ΕΥ, επιτροπών αξιολόγησης και 

ενστάσεων και κριτηρίων αξιολόγησης. 

4. Την Απόφαση Ένταξης (Αριθμό Πρωτ. 125660/27-12-23, ΑΔΑ: ΨΤΛΞΗ-2ΞΥ) της Πράξης «Πρακτική Άσκηση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024» με Κωδικό ΟΠΣ 6004516 στο Πρόγραμμα 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

5. Την απόφαση 513/27-03-2024 Θέμα 2.2 Αίτημα Έγκρισης Σχεδίων Απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 
(1) και (3) της Πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6004516 της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6ΣΕ4469Β7Κ-Μ42). 

6. Την συμπληρωματική Β’ Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή δηλώσεων από τους φοιτητές/ 

φοιτήτριες του Τμήματος που επιθυμούν να πραγματοποιήσουν Πρακτική Άσκηση ΕΣΠΑ, (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ MIS 6004516 

ακαδ. έτος 2023-2024) που υλοποιείται στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 



 

                                                                                                                                                                                              2 

 

Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027), η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης 

https://internship.uowm.gr/, καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 

7. Το Πρακτικό Προσωρινών Αποτελεσμάτων 12-04-2024 της Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Λογιστικής 

και Χρηματοοικονομικής, το οποίο αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης https://internship.uowm.gr/, 

καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 

8. Το πρόγραμμα σπουδών πρώτου κύκλου του Τμήματος. 

9. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις επί της αξιολόγησης και κατάταξης στη Γραμματεία του Τμήματος. 

10. Τον κανονισμό λειτουργίας του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής. 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Καθηγητής κ. Συμεών Καραφόλας, δίνει το λόγο στον υπεύθυνο Πρακτικής άσκησης 
ΕΣΠΑ κ. Κυριαζόπουλο Γεώργιο και για την επικύρωση οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης και κατάταξης 
φοιτητών/τριών που εκδήλωσαν ενδιαφέρον στην συμπληρωματική Β’ πρόσκληση για την πραγματοποίηση 
Πρακτικής Άσκησης για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 στο πλαίσιο της Πράξης «Πρακτική Άσκηση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» του Προγράμματος «Ανθρώπινου Δυναμικού και Κοινωνικής Συνοχής 
(ΠΑΔΚΣ)» ΕΣΠΑ 2021-2027.  

Κυριαζόπουλος Γεώργιος 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ Β’ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΑΞΗ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ 
ΑΣΚΗΣΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» ΕΣΠΑ 2021-2027 (ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ ΟΠΣ 6004516) ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

συνεδρίασε στις 12-04-2024  για να αξιολογήσει και να κατατάξει τις υποψηφιότητες των είκοσι έξι (26) φοιτητών/φοιτητριών, 
που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης στο πλαίσιο της Πράξης «Πρακτική Άσκηση 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» που συγχρηματοδοτείται από την ΕΕ (ΕΚΤ) και την Ελλάδα μέσω του Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, κατά το χρονικό διάστημα Απριλίου 2024, βάσει της 
συμπληρωματικής β’ πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος που αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα Πρακτικής Άσκησης  
(https://internship.uowm.gr/). Οι διαθέσιμες θέσεις Πρακτικής Άσκησης ΠΕ σύμφωνα με την συμπληρωματική Β’ Πρόσκληση 
του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής είναι δεκατέσσερις (14). 

 
Τo προαπαιτούμενο κριτήριο για τη συμμετοχή των φοιτητών/τριων στο πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης είναι να έχουν 
ολοκληρώσει το 6ο εξάμηνο σπουδών τους. 

Τα κριτήρια που έχουν οριστεί από το Τμήμα για την αξιολόγηση των αιτήσεων Πρακτικής Άσκησης είναι τα παρακάτω και η 
αξιολογική κατάταξη των αιτήσεων των ενδιαφερόμενων φοιτητών/φοιτητριών πραγματοποιείται σύμφωνα με τον 

παρακάτω τύπο  Μ. Ο.∙  
Χ

Υ
 ∙ 100 , όπου 

• Μ.Ο. ο μέσος όρος βαθμολογίας των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της αίτησης, 

• Χ ο αριθμός των περασμένων μαθημάτων μέχρι τη στιγμή της αίτησης, 

• Υ ο αριθμός του συνόλου των μαθημάτων που προβλέπονται στον Ο.Σ. του Τμήματος μέχρι τη στιγμή που ο/η 
φοιτητής/τρια καταθέτει την αίτησή του/της. 
Αξιολογείται ο/η φοιτητής/τρια ως προς το αμέσως προηγούμενο εξάμηνο που έχει ολοκληρώσει στο πρόγραμμα 

σπουδών που ακολουθεί. Μαθήματα που πιθανόν έχει περάσει και βρίσκονται σε μεγαλύτερα εξάμηνα δε λαμβάνονται 

υπόψη.  

Κοινωνικά - Οικονομικά Κριτήρια: 

• Η βαθμολογία Π.Α. που έχει υπολογισθεί σε αυτό το σημείο πολλαπλασιάζεται με συντελεστή 1,20 σε περίπτωση που 

ο φοιτητής είναι ΑΜΕΑ ή/και σε περίπτωση που το οικογενειακό εισόδημα των γονιών του φοιτητή προστιθέμενο με 

το ατομικό εισόδημα του ίδιου (αν υπάρχει) δεν ξεπερνάει τις 9.000,00 ευρώ το χρόνο. 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας των τελευταίων επιλέγεται αρχικά ο/η φοιτητής/τρια που είναι στο μεγαλύτερο έτος σπουδών και 

σε περίπτωση που αυτό δεν οδηγεί σε μοναδική επιλογή, επιλέγεται ένας/μία φοιτητής/τρια με δημόσια κλήρωση από τους/τις 

ισοβαθμίσαντες/σες φοιτητές/τριες του μεγαλύτερου έτους σε αυτή τη θέση, από την επιτροπή αξιολόγησης αιτήσεων.  

https://internship.uowm.gr/
https://internship.uowm.gr/
https://internship.uowm.gr/


 

                                                                                                                                                                                              3 

 

Σύμφωνα με τα παραπάνω κριτήρια αξιολόγησης και κατόπιν ελέγχου των δικαιολογητικών, πραγματοποιήθηκε αξιολόγηση 

των αιτήσεων  και καταρτίστηκαν με ομόφωνη απόφαση, οι παρακάτω συνημμένοι πίνακες  αξιολογικής κατάταξης των 

υποψηφίων (από την υψηλότερη στην χαμηλότερη βαθμολογία). 

Σημειώνεται ότι οι ενδιαφερόμενοι/ες φοιτητές/τριες έχουν δικαίωμα ένστασης με αίτηση στη Γραμματεία του Τμήματος προς 

την Επιτροπή Ενστάσεων Πρακτικής Άσκησης, εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης 

των αποτελεσμάτων επιλογής. 

Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης ή υπαναχώρησης από κάποιον/κάποια από τους/τις παραπάνω επιλεχθέντες/είσες 

τη θέση  παίρνει αυτόματα ο/η πρώτος/πρώτη επιλαχών/ουσα. 

Μετά την παρέλευση του χρονικού διαστήματος για την υποβολή ενστάσεων, εφόσον δεν κατατεθούν ενστάσεις, τα 

προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται οριστικά με απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος. 

Η απόφαση αυτή και οι αναλυτικοί πίνακε ς  κατάταξης θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Τμήματος και στην ιστοσελίδα 

της Πρακτικής Άσκησης ΠΔΜ (https://internship.uowm.gr/). 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω  ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024 

Α/Α ΑΕΜ ΕΞΑΜ Μ.Ο. 
ΒΑΘ. 

Χ  ΑΡΙΘΜ. 

ΠΕΡΑΣΜ. 
ΜΑΘΗΜ. 

Y  
ΑΡΙΘΜ. ΣΥΝΟΛ. 

ΜΑΘΗΜ. ΠΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΤΥΠΟΣ 
(Μ.Ο.*(Χ/Υ))

*100 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΥΠΟΥ * 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ: 
1,20) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΥΠΟΥ * 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ: 1,20) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 470 8 8,52 41 48 727,75 - - 727,75 

2 601 8 8,10 41 48 691,88 - - 691,88 

3 439 8 7,98 41 48 681,63 - - 681,63 

4 481 8 7,94 41 48 678,21 - - 678,21 

5 478 8 7,8 41 48 666,25 - - 666,25 

6 350 10 6,78 45 48 635,63 - - 635,63 

7 476 8 7,20 33 48 495,00 - x1,20 594,00 

8 838 8 7,15 39 48 580,94 - - 580,94 

 9 436 8 6,91 39 48 561,44 - - 561,44 

10 283 10 6,41 41 48 547,52 - - 547,52 

11 560 8 7,13 35 48 519,90 - - 519,90 

12 788 8 7,02 35 48 511,88 - - 511,88 

13 682 8 6,76 36 48 507,00 - - 507,00 

14 653 8 7,01 34 48 496,54 - - 496,54 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024 

Α/Α ΑΕΜ ΕΞΑΜ Μ.Ο. 
ΒΑΘ. 

Χ  ΑΡΙΘΜ. 
ΠΕΡΑΣΜ. 
ΜΑΘΗΜ. 

Y  
ΑΡΙΘΜ. ΣΥΝΟΛ. 

ΜΑΘΗΜ. ΠΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΤΥΠΟΣ 
(Μ.Ο.*(Χ/Υ))

*100 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΥΠΟΥ * 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ: 
1,20) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ 

(ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΤΥΠΟΥ * 

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ: 1,20) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

1 563 8 6,87 34 48 486,63 - - 486,63 

2 728 8 7,15 32 48 476,67 - - 476,67 

3 846 8 7,09 32 48 472,67 - - 472,67 

4 798 8 6,75 31 48 435,94 - - 435,94 

5 636 8 6,24 30 48 390,00 - - 390,00 

6 607 8 6,64 27 48 373,50 - - 373,50 

7 154 10 6,31 28 48 368,08 - - 368,08 

8 578 8 6,12 11 48 140,25 - - 140,25 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3. Απορριφθέντες/σες για Πρακτική Άσκηση ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024 

Α/Α Α.Ε.Μ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ  

1 914 6ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

2 889 6ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

3 882 6ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

4 869 6ο ΕΞΑΜΗΝΟ 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

1. Γεώργιος Κυριαζόπουλος    2. Αναστάσιος Κωνσταντινίδης    3. Δημήτριος Νίκλης 

 

https://internship.uowm.gr/


 

                                                                                                                                                                                              4 

 

 

Δεδομένου ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις εντός της προθεσμίας που ορίζεται από την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 
τα παραπάνω αποτελέσματα (Πίνακας 1, 2, 3), καθίστανται οριστικά. 
 

Β) Σε περίπτωση που μεταφερθούν επιπλέον θέσεις ωφελούμενων στο Τμήμα (πέραν των 14 θέσεων που θα καλυφθούν 
από τους επιτυχόντες του ανωτέρω πίνακα 1. Επιλεχθέντες/είσες φοιτητές/τριες για  πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης 
μέσω  ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024), τότε αυτές θα καλυφθούν από επιλαχόντες/ούσες που αναφέρονται στον ανωτέρω 
πίνακα 2. Επιλαχόντες/ούσες φοιτητές/τριες για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω ΕΣΠΑ ακαδ. έτους 2023-2024. 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 
 
 

Η Συνέλευση αφού έλαβε υπόψη της τα παραπάνω και καθώς δεν υπήρξαν ενστάσεις επί των προσωρινών 
αποτελεσμάτων, μετά από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει ομόφωνα,  

 
και εγκρίνεται το Πρακτικό της τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και κατάταξης των φοιτητών/τριών που 

εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης κατά την συμπληρωματική β’ πρόσκληση 
στο πλαίσιο της πράξης «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» ΕΣΠΑ 2021- 2027 (ΚΩΔ. 

ΕΡΓΟΥ MIS 6004516) όπως παραπάνω παρουσιάστηκαν. 
 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης  συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και  
υπογράφεται ως εξής: 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής 

(τ.σ. υπογραφή)  
 
 

Συμεών Ι. Καραφόλας 
Καθηγητής 

Ο Γραμματέας του Τμήματος 
Λογιστικής & Χρηματοοικονομικής 

(τ.σ. υπογραφή)  
 
 

Θεοχάρης Κ. Βοριαζίδης 

 

 

 

 

 

 

 

* Το πρωτότυπο τηρείται υπογεγραμμένο στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 


		2024-04-29T10:58:36+0300
	THEOCHARIS VORIAZIDIS




